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Yttrande över promemorian Teknisk översyn av vissa 

indexeringsbestämmelser (Fi2023/03263) 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

3 Tydligare bestämmelser om indexering i vissa punktskattelagar 

Naturvårdsverket har inga synpunkter på förslaget. Naturvårdsverket konstaterar 

att förslaget att förtydliga och justera indexeringsbestämmelserna för 

omräkningen av energi- och koldioxidskatt på bränslen, energiskatt på el, 

naturgrusskatt, avfallsskatt och flygskatt inte bedöms innebära någon ändring av 

skattenivåerna, och att miljöstyrningen som sker med hjälp av dessa skatter 

därmed inte förändras. Det betyder att förslaget inte har några miljöeffekter.  

Övergripande medskick 

Naturvårdsverket föreslår att det görs en översyn av skatterna på naturgrus och 

avfall för att säkerställa att skatterna på naturgrus och avfall är kostnadseffektiva 

och ger tillräcklig styrning för att uppnå miljömålen. Naturvårdsverket noterar 

att varken skatten på naturgrus eller avfallsskatten har varit föremål för någon 

större utvärdering under de senaste åren, och vi menar att syftet med skatterna 

och de undantag som finns för avfallsskatten behöver ses över samlat.1 

 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschef Marie Uhrwing efter 

föredragning av enhetschef Kerstin Åstrand. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit handläggarna Kristin 

Sinclair och Johanna Enberg. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

 

1 Detta framfördes även i Naturvårdsverkets yttrande över promemorian Förslag om justerad 

skatt på naturgrus och avfall inför budgetpropositionen 2024 (Fi2023/01511), 2023-06-26, NV-

03601-23. 
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För Naturvårdsverket 

Marie Uhrwing 

 Kerstin Åstrand 

Kopia till: 

sebrin.aho.ablahad@regeringskansliet.se 

kn.remissvar@regeringskansliet.se 
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